Així, per a la jurisprudència clàssica, el fet que l'hereu succeís *in ius* al difunt donava lloc que aquest es veiés obligat a assumir, no només els actius patrimonials, sinó també les càrregues, això és, l'*incommodum*,<sup>6</sup> l'herència *damno-sa*,<sup>7</sup> tota vegada que aquesta constitueix una unitat jurídica, un *nomen iuris*,<sup>8</sup> una successió universal, la formulació de la qual, si bé ha experimentat nombroses variants —*successio, succedere in ius, successio in locum et ius, successio in universum, in omne ius*, etcètera—,<sup>9</sup> es recull amb claredat en els textos de Julià i Gai —Iul. 6 dig. 50,17,62: «“Hereditas” nihil aliud est, quam successio in universum ius, quod defunctus habuerit».<sup>10</sup>

Aquesta concepció, que determinava que l'hereu succeïa al «de cuius in locum et in ius»,<sup>11</sup> portava, com a conseqüències fonamentals, la confusió entre les relacions jurídiques del difunt i les de l'hereu, i, al seu torn, la responsabilitat

6. D. 37,1,3,pr.: «Bona autem hic, ut plerumque solemus dicere, ita accipienda sunt: universitatis cuiusque successionem, qua succeditur in ius demortui, suscipiturque eius rei commodum et incommodum; nam sive solvendo sunt bona, sive non sunt, sive damnum habent, sive lucrum, sive in corporibus sunt, sive in actionibus, in hoc loco proprie bona appellabuntur.»

7. D. 50,16,119 (*Pomp. 3 ad Q. Muc.*): «Hereditatis appellatio sine dubio continet etiam damnosam hereditatem; iuris enim nomen est, sicuti bonorum possessio.»

8. D. 5,1,76; D. 5,3,50,pr. (*Pap. 6 quaest.*): «Hereditas etiam sine ullo corpore iuris intellectum habet»; D. 50,16,178,1 (*Ulp. 49 ad Sab.*): «Hereditas nomen iuris est, quod et accessionem et decessionem in se recipit.» C. FADDA, *Concetti fondamentali di diritto ereditario romano*, I, 1949, p. 15 i 16.

9. P. BONFANTE, «La *successio in universum ius e l'universitas*», a *Studi scialoja*, I, Milà, 1905, p. 531 i s. M. R. LÓPEZ-BARAJAS, *Separatio bonorum...*, p. 15-20, recull una clara exposició de les teories que ha suscitat la configuració de la successió universal entre la romanística moderna.

10. Gai 6 ad ed. Prov. 50,16,24: «“Hereditas” nihil aliud est, quam successio in universum ius, quod defunctus habuit». Concepte que es recull en nombrosos preceptes del *Corpus Iuris. Vid.* C. 3,33,14: «Et secundus heres et deinceps successores unus esse videntur»; Nov. 48, pr.: «Quum utique nostris videtur legibus una quodammodo esse persona heredis, et eius, qui in eum transmittit hereditatem».